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   INGRESOS 37.275.853 40.817.444 34.715.988 

05   TRANSFERENCIAS CORRIENTES                                                        13.150.019 13.150.019 13.150.019 

 02   Del Gobierno Central                                                             13.150.019 13.150.019 13.150.019 

  002  Sistema de Protección Integral a la Infancia                                                                                                                                                                                                               13.150.019 13.150.019 13.150.019 

08   OTROS INGRESOS CORRIENTES                                                        24.017 64.017 135.973 

 01   Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas                                 40.000 45.415 

 99   Otros                                                                            24.017 24.017 90.558 

09   APORTE FISCAL                                                                    9.242.537 17.045.000 17.450.000 

 01   Libre                                                                            9.242.537 17.045.000 17.450.000 

13   TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL                                            14.858.280 4.057.872 3.979.996 

 02   Del Gobierno Central                                                             14.858.280 3.858.280 3.780.404 

  001  IVA Concesiones Hospitalarias                                                                                                                                                                                                                              14.858.280 3.858.280 3.780.404 

 06   De Gobiernos Extranjeros                                                          30.000 30.000 

  001  Gobierno de Japón                                                                                                                                                                                                                                           30.000 30.000 

 07   De Organismos Internacionales                                                     169.592 169.592 

  001  Americares Foundation Incorporated                                                                                                                                                                                                                          169.592 169.592 

15   SALDO INICIAL DE CAJA                                                            1.000 6.500.536  

   GASTOS 37.275.853 40.817.444 39.466.444 

21   GASTOS EN PERSONAL                                                               5.136.536 5.437.232 5.020.037 

22   BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO                                                    2.155.573 8.209.883 7.627.608 

23   PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL                                                  101.220 98.382 

 01   Prestaciones Previsionales                                                        5.137 2.299 

  017  Fondo Bono Laboral Ley N° 20.305                                                                                                                                                                                                                            5.137 2.299 

 03   Prestaciones Sociales del Empleador                                               96.083 96.083 

  001  Indemnización de Cargo Fiscal                                                                                                                                                                                                                               96.083 96.083 

24   TRANSFERENCIAS CORRIENTES                                                        14.494.123 15.036.287 15.021.246 

 01   Al Sector Privado                                                                13.150.019 13.071.851 13.056.832 

  011  Programa de Apoyo al Recién Nacido                                                                                                                                                                                                                         13.150.019 13.071.851 13.056.832 

 02   Al Gobierno Central                                                               1.964.436 1.964.414 

  001  Servicio de Salud Arica                                                                                                                                                                                                                                     13.643 13.643 

  002  Servicio de Salud Iquique                                                                                                                                                                                                                                   43.770 43.770 

  003  Servicio de Salud Antofagasta                                                                                                                                                                                                                               27.317 27.316 

  004  Servicio de Salud Atacama                                                                                                                                                                                                                                   25.016 25.015 

  005  Servicio de Salud Coquimbo                                                                                                                                                                                                                                  101.319 101.319 

  006  Servicio de Salud Valparaíso - San Antonio                                                                                                                                                                                                                  51.703 51.703 

  007  Servicio de Salud Viña del Mar - Quillota                                                                                                                                                                                                                   109.781 109.780 
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  008  Servicio de Salud Aconcagua                                                                                                                                                                                                                                 18.633 18.633 

  009  Servicio de Salud Libertador General Bernardo O''Higgins                                                                                                                                                                                                    33.535 33.534 

  010  Servicio de Salud Maule                                                                                                                                                                                                                                     152.184 152.184 

  011  Servicio de Salud Ñuble                                                                                                                                                                                                                                     30.200 30.200 

  012  Servicio de Salud Concepción                                                                                                                                                                                                                                67.601 67.600 

  013  Servicio de Salud Talcahuano                                                                                                                                                                                                                                38.304 38.303 

  014  Servicio de Salud Bío - Bío                                                                                                                                                                                                                                 33.490 33.490 

  015  Servicio de Salud Arauco                                                                                                                                                                                                                                    21.478 21.478 

  016  Servicio de Salud Araucanía Norte                                                                                                                                                                                                                           22.606 22.605 

  017  Servicio de Salud Araucanía Sur                                                                                                                                                                                                                             48.199 48.197 

  018  Servicio de Salud Valdivia                                                                                                                                                                                                                                  35.628 35.628 

  019  Servicio de Salud Osorno                                                                                                                                                                                                                                    30.898 30.896 

  020  Servicio de Salud del Reloncaví                                                                                                                                                                                                                             32.162 32.161 

  021  Servicio de Salud Aysén del General Carlos Ibáñez del Campo                                                                                                                                                                                                 22.115 22.114 

  022  Servicio de Salud Magallanes                                                                                                                                                                                                                                17.968 17.967 

  023  Servicio de Salud Metropolitano Oriente                                                                                                                                                                                                                     128.045 128.043 

  024  Servicio de Salud Metropolitano Central                                                                                                                                                                                                                     100.014 100.013 

  025  Servicio de Salud Metropolitano Sur                                                                                                                                                                                                                         141.280 141.279 

  026  Servicio de Salud Metropolitano Norte                                                                                                                                                                                                                       265.630 265.630 

  027  Servicio de Salud Metropolitano Occidente                                                                                                                                                                                                                   168.658 168.656 

  028  Servicio de Salud Metropolitano Sur Oriente                                                                                                                                                                                                                 134.292 134.292 

  038  Hospital Padre Alberto Hurtado                                                                                                                                                                                                                              28.421 28.420 

  039  Centro de Referencia de Salud de Maipú                                                                                                                                                                                                                      6.766 6.765 

  042  Servicio de Salud Chiloé                                                                                                                                                                                                                                    13.780 13.780 

 03   A Otras Entidades Públicas                                                       1.344.104   

  396  Programa Campaña de Invierno                                                                                                                                                                                                                               1.344.104   

26   OTROS GASTOS CORRIENTES                                                             

29   ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS                                            629.341 2.348.353 2.093.580 

 04   Mobiliario y Otros                                                               2.194 29.213 10.904 

 05   Máquinas y Equipos                                                               94.362 1.798.355 1.593.125 

 06   Equipos Informáticos                                                              45.950 39.374 

 07   Programas Informáticos                                                           532.785 474.835 450.177 

33   TRANSFERENCIAS DE CAPITAL                                                        14.858.280 4.231.677 4.153.799 

 01   Al Sector Privado                                                                14.858.280 3.858.280 3.780.403 

  003  Reintegro Crédito IVA Concesiones                                                                                                                                                                                                                          14.858.280 3.858.280 3.780.403 

 02   Al Gobierno Central                                                               373.397 373.396 



MINISTERIO DE HACIENDA INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2011 
Dirección de Presupuestos Versión : Ejecución Dipres 

 Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado 
 161001 : SUBSECRETARIA DE REDES ASISTENCIALES                                             

 
Sub 

Título 
 

Item 

 
Asig. 

 
Denominaciones 

Presupuesto 
Inicial 

Presupuesto 
Vigente 

Ejecución 
Acumulada a 

Cuarto 
Trimestre 

 
  001  Servicio de Salud Arica                                                                                                                                                                                                                                     667 667 

  002  Servicio de Salud Iquique                                                                                                                                                                                                                                   1.850 1.850 

  003  Servicio de Salud Antofagasta                                                                                                                                                                                                                               2.662 2.662 

  005  Servicio de Salud Coquimbo                                                                                                                                                                                                                                  1.705 1.705 

  006  Servicio de Salud Valparaíso - San Antonio                                                                                                                                                                                                                  13.664 13.664 

  007  Servicio de Salud Viña del Mar - Quillota                                                                                                                                                                                                                   1.758 1.758 

  009  Servicio de Salud Libertador General Bernardo O'Higgins                                                                                                                                                                                                     4.477 4.477 

  010  Servicio de Salud Maule                                                                                                                                                                                                                                     187.826 187.826 

  011  Servicio de Salud Ñuble                                                                                                                                                                                                                                     14.366 14.366 

  012  Servicio de Salud Concepción                                                                                                                                                                                                                                1.962 1.961 

  016  Servicio de Salud Araucanía Norte                                                                                                                                                                                                                           1.000 1.000 

  018  Servicio de Salud Valdivia                                                                                                                                                                                                                                  1.579 1.579 

  019  Servicio de Salud Osorno                                                                                                                                                                                                                                    4.000 4.000 

  020  Servicio de Salud del Reloncaví                                                                                                                                                                                                                             18.412 18.412 

  021  Servicio de Salud Aysén del General Carlos Ibáñez del Campo                                                                                                                                                                                                 3.664 3.664 

  023  Servicio de Salud Metropolitano Oriente                                                                                                                                                                                                                     29.271 29.271 

  024  Servicio de Salud Metropolitano Central                                                                                                                                                                                                                     16.663 16.663 

  025  Servicio de Salud Metropolitano Sur                                                                                                                                                                                                                         9.360 9.360 

  026  Servicio de Salud Metropolitano Norte                                                                                                                                                                                                                       31.150 31.150 

  027  Servicio de Salud Metropolitano Occidente                                                                                                                                                                                                                   20.269 20.269 

  028  Servicio de Salud Metropolitano Sur - Oriente                                                                                                                                                                                                               5.000 5.000 

  038  Hospital Padre Alberto Hurtado                                                                                                                                                                                                                              1.200 1.200 

  039  Centro de Referencia de Salud de Maipú                                                                                                                                                                                                                      892 892 

34   SERVICIO DE LA DEUDA                                                             1.000 5.451.792 5.451.792 

 07   Deuda Flotante                                                                   1.000 5.451.792 5.451.792 

35   SALDO FINAL DE CAJA                                                              1.000 1.000  

   RESULTADO   -4.750.456 

 


